PAGE

ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
22.02.2024                                      с. Туруханск                                            № 20 -
О внесении изменений и дополнений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 30.11.2023 № 19 - 311 «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии со ст. 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 32, 41, 79, 80, 81 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 30.11.2023 № 19 – 311 «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (далее Решение), следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункт 1 внести следующие изменения:

в подпункте 1) цифры «5 183 462,642» заменить на цифры                    «5 486 627,101»;

в подпункте 2) цифры «6 009 146,124» заменить на цифры                    «6 854 163,214»;

в подпункте 3) цифры «825 683,482» заменить на цифры                       «1 367 536,113»;
1.2. в пункт 2 внести следующие изменения:

в подпункте 1) цифры «5 066 451,809» и «5 116 153,209» заменить на цифры «5 101 622,359» и «5 167 986, 209»;

в подпункте 2) цифры «5 208 410,756» и «5 231 970,910» заменить на цифры «5 243 581,306» и «5 283 803,910»;
1.3. в пункте 5 цифры «52 202,647» заменить на цифры «57 102,647»;
1.4. в пункте 10 цифры «1 932 066,100», «1 888 030,600»,                       «1 868 454,900» заменить на цифры «1 979 927,516», «1 923 201,150»,           «1 920 287,900»;
1.5. в пункте 11 цифры «8 135,637» заменить на цифры «8 448,937»;
1.6. в пункт 13 внести следующие изменения:

в подпункте а) цифры «2 504,400», «2 583,600», «0,000» заменить на цифры «2 819,600», «3 076,400» и «3 337,700»;
в подпункте б) в 2024 году цифры «115,700» заменить на цифры «130,600»;
1.7. в пункт 14 внести следующие изменения и дополнения:

в первом абзаце цифры «616 773,574» заменить на цифры                 «679 026, 506»;
в подпункте а) цифры «338 174,739» заменить на цифры «350 529,582»;
в подпункте г) цифры «42 989,225» заменить на цифры «44 189,225»;
в подпункте д) цифры «605,375», «605,375», «605,375»  заменить на             цифры «2 928,975», «2 154,475», «2 154,475»;
в подпункте и) цифры «28 519,808» заменить на цифры «32 019,808»;

в подпункте к) цифры «3 324,265» заменить на цифры «4 598,903»;

в подпункте м) цифры «2 199,411» заменить на цифры «8 539,411»;

в подпункте н) цифры «2 432,259» заменить на цифры «35 244,384»;

дополнить подпунктом следующего содержания:

«т) иной межбюджетный трансферт на реализацию мероприятий, в рамках непрограммных расходов общего характера в 2024 году в сумме         2 447,326 тыс. рублей согласно приложения 37 к настоящему решению.»;
1.8. в пункте 18 цифры «120 000,000» заменить на цифры                  «276 736,192»;
1.9. в пункт 19 внести следующие изменения:

в первом абзаце цифры «87 604,585» заменить на цифры «102 116,478»;

во втором абзаце цифры «87 604,585» заменить на цифры                 «102 116,478»;
1.10. в пункт 20 внести следующие изменения и дополнения:
в подпункте 13) в 2024 году цифры «194 150, 520» заменить на цифры «239 150,520»;
в подпункте 16) в 2024 году цифры «115 000,000» заменить на цифры «233 655,051»;

в подпункте 19) в 2024 году цифры «313,300» заменить на цифры «626,600»;

дополнить подпунктами следующего содержания:

«21) расходы на приобретение и доставку автобуса для нужд Туруханского района в 2024 году в сумме 8 800,000 тыс. рублей;
22) расходы на приобретение организациями жилищно-коммунального комплекса специализированной техники  и специализированного оборудования в целях обеспечения бесперебойного и стабильного функционирования жилищно-коммунального хозяйства Туруханского района, повышения эксплуатационной надежности и качества обслуживания, оперативного реагирования на обращения потребителей, безопасности при оказании услуг потребителям в 2024 году в сумме 25 000,000 тыс. рублей;
23) расходы на обустройство вертолетных площадок и транспортной  инфраструктуры, при организации авиаперевозок на территории Туруханского района в 2024 году в сумме 1 192,700 тыс. рублей.»;
абзац «Критерии отбора организаций, имеющих право на получение субсидий, размер субсидий, порядок предоставления и возврата субсидий указанных в подпунктах 1-20 настоящего пункта, устанавливаются нормативно-правовыми актами администрации Туруханского района» изложить в новой редакции «Критерии отбора организаций, имеющих право на получение субсидий, размер субсидий, порядок предоставления и возврата субсидий, указанных в подпунктах 1-23 настоящего пункта, устанавливаются нормативно-правовыми актами администрации Туруханского района.»;
1.11. в пункте 25 цифры «125 087,655» заменить на цифры                  «127 562,555»;
1.12. пункт 26 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Иной межбюджетный трансферт краевому бюджету из бюджета муниципального района на основании соглашения, заключенного между Правительством Красноярского края и администрацией Туруханского района, в соответствии с п. 2 статьи 15.1 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае» на 2024 год в сумме 350 000,000 тыс. рублей.»;
1.13. приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 18, 19, 24, 25, 27, 28, 35, 36, 37 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1-21 к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов
_____________________

Ю.М. Тагиров
	Глава

Туруханского района

__________________

О.И. Шереметьев

PAGE